

上海纽约大学 2020 年本科招生简章

上海纽约大学将中美优质高等教育的优势相结合,精心打造注重激发和提升学生创新能力的课程体系、教学环境和培养模式,致力于将学生培养成为能够适应未来社会高速发展、全球化激烈竞争的精英人才。学生入学时不分专业,通过完成涵盖不同学科和领域的核心课程,在对各个学科的内容、前景,以及自身特点有了深入认识以后,最迟可在大二结束前完成专业的选择。大学就读期间,学生可以选择前往纽约大学全球教育体系中的纽约校区、阿布扎比校区或分布于五大洲的11个学习中心进行为期1~2个学期的海外学习。

上海纽约大学在全面审视每位学生申请材料的基础上,通过"校园日活动"评价、高中学业和高考成绩相结合的招生录取模式,选拔出一批最适合上海纽约大学的优秀学生,而非采用高考成绩为单一依据的招生录取方法。其中,"校园日活动"是上海纽约大学首创的招生录取重要环节,着重考察学生的语言能力、综合素质,以及与学校的适合度和匹配度。

一、招生对象

上海纽约大学寻找的是学业优异、英语能力突出,具有强烈求知欲和好奇心,勇于挑战自我,乐于尝试新事物,能够适应国际化竞争环境,并且愿意成为跨文化沟通桥梁的优秀高中毕业生。

符合普通高考报名条件并参加 2020 年高考的学生均可申请报考上海纽约大学。

上海纽约大学对申请材料进行审核后,将从所有申请学生中邀请部分优秀学生参加 "校园日活动",并在考量学生"校园日活动"表现的基础上,结合高考、高中学业水平考试、综合素质评价等,通过高校招生综合评价体系录取学生。

二、招生计划

上海纽约大学 2020 年面向全国招收 251 名学生,招生计划不做分省安排,各省(自治区、直辖市)招生名额不设上下限,在所有申请学生中择优录取。

各省级招生主管部门编印的《2020年普通高等学校招生专业和计划》中的上海纽约 大学招生计划数及专业名称,仅用于学生高考志愿填报,与各省(自治区、直辖市)最终 录取人数和学生就读专业无关。



三、申请方式

1. 在线提交 Slate 申请

所有申请报考上海纽约大学的学生,都必须登录纽约大学 Slate 申请系统 (https://connect.nyu.edu/register/applyshanghai),填写相关信息并完成两篇文书,于 2020 年 1 月 1 日前在线提交。

2. 在线填写并打印《上海纽约大学 2020 年校园日活动申请表》

完成"Slate 申请"后,学生再在上海纽约大学"校园日活动报名系统" (https://cn.application.shanghai.nyu.edu)实名注册,按要求在线填写、提交并打印《上海纽约大学 2020 年校园日活动申请表》。

3. 寄送书面申请材料

完成以上申请步骤后,学生还须向上海纽约大学招生办提交以下书面申请材料,所有申请材料应清晰、真实、完整。每页材料须在右上角空白处手写注明申请学生的 9 位 Slate ID,用标准 A4 纸打印或复印,并按以下次序排放(申请材料请勿装订,不要加装各类订书针、封面、封底、装订夹等,以免剔除时误损申请材料):

- (1)《上海纽约大学 2020 年校园日活动申请表》(请在上海纽约大学"校园日活动报名系统"下载打印,打印时务必选择 A4 纸格式)
- (2) 高一、高二每学期期中期末成绩和高三期中成绩(须注明单科满分)、年级排名(按文理排名,如中学不提供排名,请出具证明)、高中学业水平考试(会考)成绩复印件。以上材料均须加盖中学相关部门公章。如中学有既定的格式,以中学出具并加盖公章的成绩单为准。

上海学生请同时提供已参加的选考科目成绩。

如发现成绩不实,经查实后一律取消学生的申请和录取资格,并将所在中学纳入非诚 信学校。

(3) 高中期间主要获奖证书复印件及其他证明自己特长和优势的材料(非必须)。

申请材料须于 2020 年 1 月 1 日前以快递方式邮寄至上海纽约大学招生办公室(以当地寄出日期为准)。所有申请材料恕不退还,请学生自行备份。



邮寄地址:上海市浦东新区世纪大道 1555 号,上海纽约大学招生办公室收

邮编: 200122: 联系电话: 021-20595599

四、选拔程序

1. 审核

上海纽约大学招生委员会将对学生的申请材料进行初审,并于 2020 年 2 月 5 日前以电子邮件形式通知学生初审结果。

2. "校园日活动"

初审合格的学生受邀参加上海纽约大学"校园日活动",学校通过"校园日活动"主要考察学生的英语运用能力,以及求知欲、领导力、学习能力、适应能力、沟通表达能力、心理素质、团队精神等各方面素质。

"校园日活动"全程用英语进行,在春节后的周末分批进行,具体时间和地点将另行通知。

五、录取政策

上海纽约大学招生委员会将根据学生"校园日活动"表现,对每位学生进行严谨的评价和讨论,并给予相应录取政策:

A. 预录取: 学生须参加 2020 年普通高考,高考成绩达到生源所在省本科第一批录取控制线(一二本录取批次合并的省为自主招生控制分数线,浙江为第一段分数线),上海纽约大学即予以录取。

B. 待录取: 学生须参加 2020 年普通高考,高考成绩达到生源所在省本科第一批录取控制线(一二本录取批次合并的省为自主招生控制分数线,浙江为第一段分数线),上海纽约大学将结合学生申请过程中的各项因素,包括高考成绩,综合评定,择优录取。

上海纽约大学在提前批或综合评价批次录取学生,获得预录取或待录取资格的学生,须在该批次第一志愿填报上海纽约大学(如该批次为平行志愿,则需填报 A 位置志愿)。如考生所在省级招生办公室另有规定,则按省招办规定办理。

六、学费及奖助学金



2020 年入学本科生学费:第一、二学年每年人民币 120,000 元,第三、四学年每年人民币 180,000 元。

被上海纽约大学录取的学生,学校将根据学生在"校园日活动"中的表现和申请材料给予部分学生奖学金。奖学金设二档,按学期分四年发放:全球典范奖,共人民币 **240**,000元:全球菁英奖,共人民币 **120**.000元。

对于被上海纽约大学录取、但家庭无法承担学习和生活费用的学生,在学生按要求提供的家庭经济状况真实完整的前提下,学校将酌情提供助学金,学校不希望被录取的学生 因家庭经济困难而失去终身发展的机会。

学生在校期间,还可申请国家助学贷款,及各级奖助学金。学校还会提供大量校内外 实习机会,进一步帮助学生减轻经济负担。

七、颁发证书

上海纽约大学学生修学期满,符合毕业要求,将获得以下全日制本科证书:

- 1. 上海纽约大学学士学位证书(中华人民共和国教育部监制)
- 2. 上海纽约大学毕业证书(中华人民共和国教育部监制)
- 3. 美国纽约大学学士学位证书(美国纽约大学颁发)

八、监督机制

上海纽约大学的招生过程坚持公平、公开、公正的原则,保证不同经济背景、种族、性别、宗教信仰的学生都有机会申请入学,接受考生及家长与社会各界的监督。

监督电话: 021-2059 5255

监督邮箱: shanghai.jiandu@nyu.edu

九、咨询方式

学校网址: www.shanghai.nyu.edu

咨询热线: 021-2059 5599



咨询邮箱: shanghai.admissions@nyu.edu

咨询现场:上海市世纪大道 1555 号上海纽约大学咨询中心

官方微博: 上海纽约大学本科招生办(新浪微博)

官方微信: NYUSHZS

官方 QQ 群:

上海纽约大学招生官方 - 华东 111393813

上海纽约大学招生官方 - 华北东北 312415903

上海纽约大学招生官方 - 西南西北 584188864

上海纽约大学招生官方 - 华中华南 605743020